
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

И . o f .  2023 № W

с.Красногорское

О внесении изменений в Админист
ративный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Зачисление в 
общеобразовательную организацию», 
утвержденный постановлением Ад
министрации Красногорского района 
от 24 .04.2021 №157

*

/  *

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муници
пальной услуги «Зачисление в общеобразовательную организацию», утвер
жденный постановлением Администрации Красногорского района от 
24.04.2021 №157 следующие изменения:

1 .В пункте 4:
- в абзаце первом слова «1 апреля» заменить словами «не позднее 1 ап

реля текущего года»
- п.4.1.дополнить абзацем следующего содержания: «Ребенок, в том 

числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попе
чительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмот
ренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, 
имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеоб
разовательным программам в государственную или муниципальную образо
вательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (пол
нородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами 
(попечителями) которых являются родители (законные представите и) этого 
ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых явля
ются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, преду
смотренных ч.ч. 5 и б ст. 67 Федерального закона №273- ФЗ».



.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте комите
та Администрации Красногорского района по образованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя гла
вы Администрации района Л.Н.Князеву.

А.А.Букреева 
8(385)3522746


